MAREOTIC O J VINO, quod ad Marcotidem Ægypti paludem nascitur. Virgil. Georg. 2. sunt & Mareotides albe. Athen. lib. 1. δευνοσοφ. scribit vinum Mareoticum esse Alexandrinum, à Mareæ fonte, qui in Alexandria est, & ab vrbe ei fontis vicina eiusdem nominis, appellatū: eamque urbem fuisse olim maximam, nunc esse vicium: paucis verbis pōst, à Marone quodā vno ex iis, qui cum Baccho militarunt, esse nominatam. Multas autem huius Mareotici vini laudes cōmemorat ibidem Athen. Florem Libycum appellat Plautus Casina. Nisi hæc miraclo se vspiciam percussit flore Lybico.

REDEGIT IN VER. TIM.] qui rebus secundis insolentes fiunt, & quibus vinum bonam mentem ademit, aut corrumpit, ij periculi, in quo fortē versantur, magnitudinē neque attendunt, neque sentiunt, quamdiu ita sunt affecti: postea autem, quā ad se redierūt, tum demūm timere incipiunt, tum demūm periculo scilicet edocti ad se redeunt, & se colligunt. videtur igitur Horatius significare, Cleopatram, quamuis ob res secundas furore, amentiaque præcipitē, & temulentam, veris tamē timoribus tum affectam fuisse, cum cam Cæsar victor insequeretur. dixit autem veros timores, quia sunt & alij vani timores, maxime in bello. notum illud πολὺλὰ κενὰ τὸ πολέμῳ.

VEROS

VEROS TIMORES] sic epist. 17. lib. 1. vti mox Nulla fides damnis, verique doloribus adsit. VOLANTEM] quā celerrimē poterat fugientem. MOLLES COLYMBAS] imbelles appellat Od. 4. lib. 4. nec imbellem feroces Progenerant aquila columban.

ADVGENS] persequēs, proximē insequēs. DARET VTCATENIS, &c.] vt viam caperet. Quod Augustum duas ob causas vehementer exoptasse, primū quōd verebatur, ne illa pecuniam, quam penes se habebat, corrumpere ac dissiparet: deinde quōd eā existimaret magnum momentū ad triumphū decus & gloriam allaturā, si viua Romam deportaretur, scribit Plutarch. in Antonio, his verbis: Εξ δὲ τῶν τὸν Προκλήτιον ἐπεμψα κελύχος ἐν δύνῳ, μάστιγα τὴ Κλεοπάτρας ζωῆς κρατήσας, & γὰρ ἐφθεῖτο πρὸς τῆς χειρῶν, & μέγα τῶος δόξου ἠγείτο ὅθ' ἐλαίμῳ, & καταχάσειν σκηνίω. NEC MVLEBR. EXP. ENS.] quemadmodū verē dicere licet eam non extimuisse ferum: ita constat esse non peruisse: sed duntaxat conatam esse sibi manus afferre: à Proculeio autem esse prohibita. expauit autē, id est, extimuit.

MVLEBRITER] Od. 6. epod. Pos, quibus est virtus, muliebrem tollite ludium.

NEC LAT. CLASSE CITA, &c.] id est, nec sese contulit in abditas & abstrusas Ægypti latebras, in quibus vel delitesceret, vel nouū exercitū aduersus Cæsarem cōpararet. Ad hūc locū pertinet hi Virgil. versus lib. 8. Æn. Contra autem magno merentem corpore Nilum, Pandentēque sinus, & tota veste vocantem. Caruleum in gremium, latebrosq;e flumina victos: ad quos notat Seruius, Cleopatram presagio mortis futurę, & metu perturbatā, tuti recessus immemorē fuisse, vbi facillē poterat bellum reparare: de qua re se moriēs dicitur accusasse: ex quibus & Seruij verbis, & Virgilij versibus possum rectē videri hunc locum Horat. explicasse, cum ita dixi, Nec Cleopatra sese contulit in abditas Ægypti latebras, in quibus vel latitaret, vel nouum exercitum compararet, seseque aduersus Cæsarem nouo belli apparatus instrueret. Alij tamen sic malunt, nec se in Ægyptum contulit, vbi latitaret: cum quibus pugnare nolo.